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PROTOKÓŁ  Nr LVIII/2023 

z przebiegu LVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 30 października 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza, Skarbnika Gminy Anetę Nawracała, Sołtysa 

Dąbrówki Wlkp. Piotra Kociołka, młodzież ze  Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wlkp., 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wlkp.  Łukasza Woźnego oraz mieszkańców  i 

otworzył obrady LVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. Jednocześnie 

stwierdził, że obecnych jest 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz Kierownictwa Urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 

protokołu/.  

 

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 

7.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym  

2022/2023 

8. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035 

9. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

10. Projekt Nr 3 w sprawie  diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w 

Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

11. Projekt Nr 4 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowej sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek. 

12. Projekt Nr 5 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 

rok 

13. Wolne wnioski i informacje 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

           2018-2023 

 

2 

 

14. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 

czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu udział 

wzięło 11 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do sesji  o godzinie 15:03 dołączył radny Maciej Szulc oraz o godz. 15:07 radna Wioletta 

Muszyńska 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został radnym przesłany 

drogą elektroniczną, do tej pory nie wpłynęły uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma to zostanie on 

przyjęty w pkt. 13  porządku obrad. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że treść sprawozdania z działalności w okresie 

międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski poinformował, że informacja o działaniach w okresie 

międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną. 

Radny Marek Pych zapytał o odcinek drogi 302 w kierunku od  Podmokli Małych - obwodnica 

Regionu Kozła przez Kosieczyn do Ikei gdzie kończy się obwodnica Regionu Kozła, jaką część 

tej drogi gmina przejmie oraz jak będzie przebiegała droga wojewódzka?  

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że żadna z dróg nie będzie gminna,  

nastąpi przeklasyfikowanie drogi wojewódzkiej na  drogę powiatową, od drogi woj. 

Świebodzin-Babimost do ronda Andrzeja Szofera, będzie to przebieg drogi 302. Jest to odcinek 

w  stanie nadającym się do przejęcia,  gdyż ma poprawny stan techniczny.  

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
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W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym, którą radni otrzymali wcześniej. 

 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 27 września 2023 r. do 30 października 

2023 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował sołtysom za złożenie informacji pisemnej.  

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym w 

formie elektronicznej.  

Sołtys wsi Dąbrówka Wlkp. Piotr Kociołek, odniósł się do przekazanej informacji i omówił ją 

szczegółowo. Zwrócił uwagę na szczególne osiągnięcia w Dąbrówce Wlkp. tj. otwarcie Izby 

Pamięci. Podziękował radnemu Markowi Pychowi, który jest autorem projektu oraz gali 

otwarcia Izby Pamięci oraz wręczył pamiątkowy Gawerton i podziękował za zaangażowanie. 

Radny Marek Pych podziękował wszystkim, którzy wsparli działania. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur podkreślił również wsparcie Burmistrza, który finalizował 

przedsięwzięcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur podziękował całej Radzie Sołeckiej oraz wszystkim 

Sołtysom za ich pracę na rzecz wsi. Podziękował również młodzieży oraz dyrektorowi za 

przybycie.  

 

Uczniowie wraz dyrektorem oraz sołtysem opuścili salę obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, po 

czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji.  

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek została przyjęta jednogłośnie w  

obecności 13 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie finansowe funduszu 

sołeckiego oraz informacje sołtysów z poszczególnych sołectw stanowią załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu /. 

 

Do pkt. 7 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku 

szkolnym 2022/2023 
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Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym w 

formie elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, po 

czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji.  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2022/2023 została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych   

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2022/2023 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur serdecznie podziękował Burmistrzowi oraz całej 

kadrze pedagogicznej za trud włożony w pracę i życzył dalszych sukcesów. 

 

Do pkt. 8 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035. 

 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035. 

 
Radny Marek Pych dopytał o zadanie dotyczące remontu dachu na budynku ZOK, czy jest to 
zadanie jednoroczne oraz kiedy będzie ujęte w WPF? 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała odpowiedziała, że wprowadzaliśmy te przedsięwzięcia dla 
których musieliśmy podpisać umowę, pozostałe będziemy wprowadzać przy projekcie 
budżetu na 2024 rok. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVIII/55/2023 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2023 – 2035. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 

 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 
Radny Marek Pych zapytał co w sprawie inwestycji parkingu przy ulicy PCK, czy projekt jest 
zlecony albo w trakcie, czy płatność oraz realizacja jego będzie w przyszłym roku? 
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Burmistrz odpowiedział, że realizacja potrwa do końca roku,  natomiast płatność będzie w 
roku 2024, sprawa jeszcze się rozbiega o przejęcie gruntu od PKP, który został ujęty w 
projekcie, ale brak formalnego zapisu w dokumentach. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

 
Rada Miejska jednogłośnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr LVIII/56/2023 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Radna Agnieszka Wodniczak o godzinie 15:47 opuściła salę obrad. 

 

Do pkt. 10 

Projekt Nr 3 w sprawie  diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w 

Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie diet 

dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych. 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVIII/57/2023 

w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

Projekt Nr 4 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z terenu Gminy 
Zbąszynek. 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVIII/58/2023 w 

sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z 

terenu Gminy Zbąszynek. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

Projekt Nr 5 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie w 

sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVIII/59/2023 w 

sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura 

rady w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur oraz Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odczytali 

informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz kierowników jednostek. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła analiza 

oświadczeń majątkowych z Urzędu Skarbowego. 

Przewodniczący Rady poinformował o terminach oraz tematyce przyszłych posiedzeń 

Konwentu, Komisji i sesji Rady, które odbędą się w listopadzie br. 

 

Radny Marek Pych zadał pytanie w sprawie budowy  mieszkań komunalnych w Kosieczynie ( 

dotyczy SIM), czy zostanie to porzucone na rzecz budowy na innym terenie. Kiedy nastąpi 

rozpoczęcie prac? 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, iż KOWR miał przekazać teren zgodnie 

z planem do KZN Nadwarciański ten z kolei do SIM-u. Póki co sprawa nie została jeszcze 

rozwiązana. Zgodnie z umową powinniśmy zagospodarować pieniądze do końca 2023 roku. 

Wystąpiliśmy o przesunięcie terminu na rozpoczęcie działań i dostaliśmy zgodę by przesunąć 

rozpoczęcie budowy mieszkań na kolejny rok. Obecnie plan jest taki, że będziemy przejmować 

działkę od dewelopera  i przekazywać do SIM-u odpłatnie.  

Radny Marek Pych zapytał ile będzie kosztować SIM ta działka?  

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że ok 400 tyś , jest to kwota wyceniona przez 

rzeczoznawcę  powiększona o kwotę ze użytkowanie wieczyste opłacone przez dewelopera. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady został radnym 

przesłany drogą elektroniczną i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z LVII 

zwyczajnej sesji z dnia 25 września br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 12 radnych,  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 14 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął LVIII zwyczajną sesję 

Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

     Anna Przybyła             Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


